LXXVI

Orléans, 1066, après ic 23 mai1.

Philippe Ier termine, par voie d'accord, un procès entre l'abbaye
de Saint-Benoit, d'une part, et son chevalier Hervé, d'autre

part, à l'occasion d'un bénéfice que ledit chevalier tenait de

l'abbé de Saint-Benoit.

C, p. 157. E, fol. 298 v.– L, p. 396, d'aprèsB, fol. 67 V.- M.Bibl.
nat., ms. lat. 12739, p. 358 (copie partielle). -Z, Bibl. nat., ms. fr. 20838,

fol. 321 (copie de la date et des souscriptions par Dom Poirier).

PUBL. Prou, Les coutumes de Lorris, p. 142, d'après M. – Prou,
Les diplômes de Philippe /«»-, dans Mélanges Julien Ilaret. p. 173,

d'après CEM.

Indiq. K, p. 339, d'après B, fol. 67 v°. b, fol. 325 V\ d'après B,

fol. 67.

Ego Philippus, gratia Dei Francorum rex, notum esse volu-

mus omnibus sanctae Dei ecclesiee fidelibus quod adierunt nos-
tram prwsentiam0abbas monasterii sancti Benedicti, nomine

Hugo*, et coeteri fratres, querimoniam facientes de quodam

milite nostro nomine Herveo", qui terras illorum depraedando

male vastabat, eo quod calumpniabatur'' se debere hubere

quoddam beiiolîcium ex abbate, quod dicebat sibi coni|iotcrc
haoreditario jure*. Nos autem/1 eorum clamoribus et qucrimo-
niis permoti», utpote qui nolebamus locum, quem pi-fcdoces-

sores nostri Francorum reges multo studio defensaveranl'1,

LXXVI. – a. priesontiam nostram M. – b. Hugo nomine ELM. –
c. Hervœo M. d. calumniabatur CM. e. ex jure luorodilario M.
f. autem omis par E. g. prsomoti C. h. deiîensaverunt M.

1. Ce diplôme est daté de 1066, la huitième année du règne de Phi-
lippe I". L'on a donc pris pour point de départ des années du règuc, la

date du sacre de Philippe I", le 23 mai 1059; la huitième année *'<Hc,id

du 23 mai 1066 au 22 mai 1067.

temporibus nostris atteri, decrevimus ut judicio nostro et
optimatum nostrorum causa deHniretur; de qua re multis
verbis ultro citroque habitis, visum est nobis facilius esse et
melius ut res concordia quamjudicio determinaretur; et quo-
niam magnitudo malefactorum et praedarum summam trecen-
tarum librarum excedebat, quod ab ipso Herveoi exsolvi non
poterat, suasione nostra inter utrosque facta est haec concordia,
ut ex his*quœjure hœreditario repetebat, partem promus et
ppppetualiter sine calumpnia1 dimitteret, partem in vita &t sine
ullo lierede m sibi retineret. Haec autem sunt quae sibi in vita

sua concessa sunt terra de Mileraio ita sicut quidamhomo
sancti Benedicti, nomine Andreas P, tenuerat, et vineae de
Campo Verminoso, quas supradictus Andreas tenuit et mansio
ipsius Andréa?« quae est in villa sancti Benedisti. Sunt vero
alise vineee quas tenent homines sancti Benedicti, de quibus
talis conventio fieri placuit, ut hi qui eas tenuerint dono ejus
teneant ita ut neque hominationem neque fidelitatem sibi
faciant, et, ipsis possessoribus mortuis, Iieredes eorum simili
modo, sine emptione, dono ipsius habeant, hœredibus vero mor-
tuis, ipsse vineee redeant in dominium sancti Benedicti; ex
supradictis quoque vineis nullus omnino redditus ad eum per-
tineat neque census neque decima neque captura neque justitia
aliqua, excepto quod qui eas tenuerint, sicutr supradiximus,
dono ipsius teneant; mortuo demum Herveo', quicquid'sibi
esse concessumsupradiximus, sine ullo ha'rede in jus et
dominium sancti Benedicti revertatur. Ut vero haec conventio
nostris futurisque temporibus stabilis et inconvulsaperma-
neat, manu propria subterfimavimus et impressione sigilli
nostri insigniri fecimus. Verum ubi ad hoc perventum est ut
munifleentia autoritatisnostrae sigillo nostro seriptum istud
corroboraretur, precatus est nos Herveus qui ibidem prae-
sens aderat, ut obtineremus ab abbate et cœleris fratribus qua-